ПРОЕКТ

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Совхоз «Победа»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

с.Совхоз «Победа»

__________ 2020 г.                                                                                                       № ____

Об утверждении положения об удостоверении

депутата Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение село

Совхоз «Победа» и единого образца

бланка удостоверения депутата

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»,

Сельская Дума МО сельское поселение село Совхоз «Победа» РЕШИЛА:

 1. Утвердить положение об удостоверении депутата Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» (приложение №

1).

 2. Утвердить единый образец бланка и описание бланка удостоверения депутата

Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

(приложение № 2).

 3. Утвердить форму журнала учета и выдачи удостоверений депутатам Сельской

Думы муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

(приложение 3).

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению

на официальном сайте администрации сельского поселения село Совхоз «Победа».

Глава МО СП село Совхоз «Победа»      Н.Н.Степанов

    Приложение №1
к Решению Сельской Думы

МО СП село Совхоз «Победа»
от ________.2020 г. № _______

Положение

об удостоверении депутата Сельской Думы муниципального образования сельское

поселение село Совхоз «Победа»

 1. Удостоверение депутата Сельской Думы муниципального образования сельское

поселение село Совхоз «Победа» (далее удостоверение) является основным документом,

подтверждающим личность и полномочия депутата Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение село Совхоз «Победа» (далее - депутат).

 2. Удостоверение за подписью Главы муниципального образования сельское

поселение село Совхоз «Победа» вручается депутату на первом заседании Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа». В других

случаях удостоверение выдается под роспись в журнале учета и выдачи удостоверений

Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа».

 Удостоверение Главы муниципального образования сельское поселение село

Совхоз «Победа» подписывает уполномоченный депутатами Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» депутат.

 3. Удостоверение депутата выдается в соответствии с алфавитным порядком.

 4. В случае утраты (порчи) удостоверения депутат подает на имя Главы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» заявление о

выдаче нового удостоверения, в котором указывает причину утраты (порчи).

 С письменного разрешения Председателя Законодательного Собрания оформляется

новое удостоверение.

 5. По истечении срока полномочий депутата муниципального образования сельское

поселение село Совхоз «Победа» очередного созыва удостоверение считается

недействительным и остается у депутата.

 6. В случае досрочного прекращения полномочий депутата удостоверение

возвращается и находится на хранении в Сельской Думе муниципального образования

сельское поселение село Совхоз «Победа». По истечении срока полномочий Сельской

Думы муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» депутат,

полномочия которого были прекращены досрочно, вправе обратиться с заявлением на имя

Главы муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» о возврате

удостоверения.

 7. Оформление, учет, выдача и хранение удостоверений депутата Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа» возлагается на

________________________

    Приложение №2
к Решению Сельской Думы

МО СП село Совхоз «Победа»
                            от ________.2020 г. № _______

Единый образец бланка и описание бланка удостоверения депутата Сельской Думы

муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

Внешняя сторона удостоверения

 УДОСТВЕРЕНИЕ

Левая сторона внутренней наклейки        Правая сторона внутренней наклейки

                    .

                      м.п

Сельская Дума

Муниципального образования

сельское поселение село Совхоз

«Победа» Жуковского района

Калужской  области

 УДОСТОВЕРЕНИЕ № ______

________________________________

фамилия

________________________________

имя

________________________________

отчество

Предъявитель настоящего удостоверения

является    ______ Сельской Думы

муниципального образования

сельское поселение село Совхоз «Победа»

Жуковского района Калужской  области.

Удостоверение действительно

до ________________________.

Дата выдачи «____»  ______________ 20____ г.

м.п.

________________________________________

Подпись Главы муниципального образования

сельское поселение село Совхоз «Победа»

 На внешней (лицевой) стороне удостоверения имеется надпись

«УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненные тиснением красителем золотистого цвета.

     Сторона внутренней наклейки удостоверения изготавливается на одном бланке из

бумаги белого цвета, надписи выполняются черным цветом. Размер стороны внутренней

наклейки удостоверения – 202 х 61 мм.

      На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для

черно - белой или цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на

матовой тонкой фотобумаге анфас без головного убора размером 3 x 4 см.

     Справа от фотографии владельца удостоверения помещается надпись «Сельская

Дума муниципального образования сельское поселение село Совхоз «Победа»

Жуковского района Калужской области».

     Ниже под указанной надписью помещается надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ №» с

указанием регистрационного номера арабскими цифрами, затем ниже под надписью в три

строки помещаются фамилия, имя и отчество депутата.

    В центре правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись

«является», а также надпись, указывающая наименование должности владельца

удостоверения в творительном падеже.

Ниже помещается надпись «Удостоверение действительно»; под этим пунктирная

линейка для простановки даты вручную в виде «до _____________».

  В   нижней части правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещаются

надпись в три строки «Глава муниципального образования сельское поселение село

Совхоз «Победа»»,   инициалы и фамилия Главы. После наименования должности

оставлено место для подписи Глава муниципального образования сельское поселение село

Совхоз «Победа». Подпись скрепляется круглой печатью Сельской Думы муниципального

образования сельское поселение село Совхоз «Победа».

  Приложение №3
к Решению Сельской Думы

МО СП село Совхоз «Победа»
                            от ________.2020 г. № _______

Форма журнала учета и выдачи удостоверений депутатам

Сельской Думы муниципального образования сельское поселение село Совхоз

«Победа»

№

п/

п

Номер

удостовер

ения

Дата

выда

чи

Ф.И.О.

депутата

получивш

его

удостовер

ение

Роспись

в

получении

удостовер

ения

Дата

возвраще

ния

(утраты)

Подпись

депутата

возвратив

шего

удостовер

ение и

подпись

должностн

ого лица

принявшег

о

удостовер

ение

Дата

уничтоже

ния

(№ и дата

акта

уничтоже

ния)

Примеча

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9